capacitação, customização, migração, adequação, 
suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva, 
adaptativa e evolutiva, atualização tecnológica, legal 
e assistência técnica dos sistemas informatizados de 
gestão pública integrada.
VALOR DO ADITIVO: R$81.782,14 (oitenta e um 
mil setecentos e oitenta e dois reais e quatorze 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
008001.1012200012.038 - manutenção das 
atividades da secretaria municipal de saúde - 
33904000000 - serviços de tecnologia da informação 
e comunicação - pessoa jurídica - 150000150000 - 
recursos não vinculados de impostos e transferências

[...]

capacitação, customização, migração, adequação, 
suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva, 
adaptativa e evolutiva, atualização tecnológica, legal 
e assistência técnica dos sistemas informatizados de 
gestão pública integrada.
VALOR DO ADITIVO: R$577.028,91 (quinhentos e 
setenta e sete mil vinte e oito reais e noventa e um 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
003001.0412200012.009 - manutenção das 
atividades da secretaria municipal de administração - 
33904000000 - serviços de tecnologia da informação 
e comunicação - pessoa jurídica - 150000000000 -